
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« А к»  4  &  2023 г.

Об итогах проведения муниципального 
этапа V областного конкурса 
видеороликов «Дебют»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 21.09.2023 года № 2134 «О проведении 
муниципального этапа V областного конкурса видеороликов «Дебют» с целью 
выявления и поддержки талантливых детей и подростков в области 
театрального творчества 18 октября 2023 года на базе МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся
муниципальный этап V областного конкурса видеороликов «Дебют» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 8 учащихся из следующих 
образовательных учреждений: МАОУ «СОШ № 2 с УИОП»; МАОУ 
«Гимназия № 6», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное
подразделение «Средняя общеобразовательная школа), МАОУ «СОШ 16», 
МБОУ «Архангельская СОШ, МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец».

Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:
-Веретенников О.В. - педагог дополнительного образования,

руководитель студии детского и авторского кино и фототворчества 
«Синематоша» МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»
СП ДО «Станция юных техников»;

-Григорьева Т.И. -  режиссер МБУК «ЦКР «Лебединец»;
-Кедровская Ж.Н. - режиссер «Образцового самодеятельного

театрального коллектива «Балаганчик» МБУК «Центра культурного развития 
п. Троицкий».

Жюри отметило достаточно хороший уровень большинства 
представленных работ.

При подведении итогов места распределились следующим образом:



Номинация «Коллективное творчество»:
1 место -  театральный коллектив «Маска» МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководители Мараева М.В., Гладырь Б.С.;
1 место -  театральный коллектив «ТеатрУм» ОГАОУ «Губкинская 

СОШ с УИОП», руководители Куприянова С.А.; Мерзликина Г.Ю.;
1 место - коллектив «Сам себе режиссер» МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Давыдова Ж.А.;
1 место - театральный коллектив «Талия» МАОУ «Гимназии № 6», 

руководители Тимошина О.А., Дмитриева Т.Н., Некрасов Ю.Е.;
1 место -  театральный коллектив «Талия» МАОУ «Гимназии №6»; 

руководители Дмитриева Т.Н., Гусарова С.Б., Некрасов Ю.Е.;
2 место - театральный коллектив «Маленькие переменки», «Маски»,

МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное
структурное подразделение «Средняя общеобразовательная школа»),
руководители Мотынга Е.А., Чеботарева В.М.

2 место -  театральный коллектив «Талия» МАОУ «Гимназии №6», 
руководители Дмитриева Т.Н., Гусарова С.Б., Некрасов Ю.Е.;

2 место -  театр-студия «Позитив» МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Лаврентьева Э.В.;

2 место -  театральный коллектив «Непоседы» МАОУ «СОШ № 16», 
руководители Криволопова В.В., Авдеева Е.М.;

3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского этапа V областного конкурса 
видеороликов «Дебют».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров городского этапа V областного конкурса видеороликов «Дебют».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений усилить контроль 
по участию учреждений в городских конкурсах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

(47241) 5- 14-05

С.Н. Щетинина


